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Prezesem się bywa, natomiast sędzią się jest, a przede wszystkim jest się człowiekiem -
podkreśla Tytus Szymanek, sędzia od połowy czerwca tego roku pełniący funkcję prezesa
Sądu Rejonowego w Iławie.

Na tym stanowisku zastąpił sędziego Wojciecha Drewniaka, którego czteroletnia kadencja jako
prezesa Sądu Rejonowego w Iławie dobiegła końca 15 czerwca. Były już prezes nadal orzeka w
Sądzie Rejonowym w Iławie - w I Wydziale Cywilnym.

Tytusowi Szymankowi prezesurę w iławskim sądzie minister sprawiedliwości powierzył z dniem 16
czerwca 2018r. Nowy prezes nie zawiesza na kołku sędziowskiej togi. Będzie nadal orzekał, choć na
pracę orzeczniczą może mieć teraz mniej czasu. 

Obecnie sędzia Tytus Szymanek orzeka w wydziale cywilnym, ale, jak mówi, z niejednego pieca chleb
jadł. W przeszłości był sędzią w wydziale karnym. Jeszcze wcześniej, przed odebraniem w lipcu 2009
r. z rąk ówczesnego Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego aktu powołania na urząd sędziego, pracował
jako prokurator. Od 2001 do 2009 był prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Iławie, w tym od 2007
zastępcą prokuratora rejonowego.



Czy pod nowym kierownictwem w iławskim sądownictwie zajdą rewolucyjne zmiany? Nowy prezes
takich nie planuje.

- Moją rolą jest przede wszystkim to, by we współpracy z dyrektorem sądu
zapewnić kadrze orzeczniczej warunki do sprawnej pracy - mówi, dodając, że
iławscy sędziowie dokładają starań, by taki właśnie był bieg toczących się tutaj
postępowań: sprawny.

Często oznacza to dla nich pracę po godzinach. Długie wieczory spędzone w domu na lekturze
materiałów to właściwie sędziowski chleb powszedni. 

Natomiast politycznej gorączki wokół polskiego sądownictwa nowy prezes nie chce komentować. Jak
mówi, praca prezesa to głównie natłok obowiązków natury administracyjnej, organizacyjnej. Z pracą
orzeczniczą innych sędziów, a zatem ich niezawisłością nie ma to nic wspólnego. Tak było zawsze,
także za poprzednich prezesów, i tak będzie nadal - mówi prezes Szymanek. 

Sędzia Tytus Szymanek prezesem Sądu Rejonowego w Iławie.
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